

## GASTOS CONJUNTO 2021

GASTOS CONJUNTO 2021				
	TOTAL	EJECUTADO	DESVIACION	% SOBRE EL
<b>GESTION</b>	<b>130.347,00</b>	<b>132.613,46</b>	<b>-2.266,46</b>	<b>5%</b>
Personal central	34.000,00	37.747,12	-3.747,12	
Personal delegaciones	12.727,00	13.359,95	-632,95	
Formación del personal	1.500,00	2.643,27	-1.143,27	
Mantenimiento de sedes: Alquileres y suministros	23.400,00	11.592,35	11.807,65	
Material de oficina y consumibles (material varios, fotocopias, encuadernaciones, t	5.200,00	3.304,41	1.895,59	
Servicios profesionales independientes: Auditorías, Consultoría de comunicación	24.570,00	31.418,96	-6.848,96	
Reembolso gastos órgano de gobierno: Gastos por asistencia a Juntas Directivas	1.500,00	50,73	1.449,27	
Comunicaciones: Teléfono, Internet, Móviles, Mensajería, Correos	5.650,00	3.359,53	2.290,48	
Gastos financieros : Comisiones bancarias	1.500,00	863,32	636,68	
Cuotas Coordinadoras, plataformas, redes	6.000,00	6.647,01	-647,01	
Provisiones para responsabilidades	3.500,00	4.431,96	-931,96	
Otros gastos	1.300,00	5.237,58	-3.937,58	
Amortizaciones	3.600,00	10.320,32	-6.720,32	
Gastos extraordinarios	2.000,00	1.636,96	363,04	
Ayudas a otras entidades			0,00	
Gastos necesarios para la realización de CAMPAÑAS DE CAPTACIÓN DE FONDOS	3.900,00		3.900,00	
<b>OBJ1: PROYECTOS DE COOPERACIÓN</b>	<b>1.133.040,00</b>	<b>2.209.600,97</b>	<b>-1.076.560,97</b>	<b>87%</b>
Personal de cooperación delegaciones	102.640,00	105.802,45	-3.162,45	
Personal de cooperación repercutido de central	60.000,00	64.194,09	-4.194,09	
Becas de Estudio	151.000,00	147.609,02	3.390,98	
Ayuda humanitaria	0,00		0,00	
Ayuda de emergencia	21.000,00	67.108,89	-46.108,89	
Proyectos África	251.000,00	648.913,06	-397.913,06	
Proyectos América	432.000,00	1.052.984,41	-620.984,41	
Microproyectos África	20.500,00	11.175,00	9.325,00	
Microproyectos América	13.000,00	3.963,00	9.037,00	
Proyectos Europa	4.000,00	0,00	4.000,00	
Proyectos Asia	9.000,00	70.720,00	-61.720,00	
Envíos contenedores y medicinas	41.000,00	0,00	41.000,00	
Colonias de Verano y 4º Mundo	23.500,00	35.477,65	-11.977,65	
Viajes Internacionales: Evaluación de proyectos y CTM coordinación	4.400,00	0,00	4.400,00	
Reintegro de subvenciones		1.653,40		
<b>OBJ2: EPD Y SENSIBILIZACIÓN</b>	<b>142.025,00</b>	<b>176.434,72</b>	<b>-34.409,72</b>	<b>7%</b>
Personal Sensibilización	36.755,00	42.607,23	-5.852,23	
Personal Sensibilización central	4.000,00	4.718,39	-718,39	
Proyectos de Sensibilización	58.000,00	63.640,30	-5.640,30	
Campaña EPD anual SED (Carteles, UUDD, pegatinas...)	9.000,00	13.653,62	-4.653,62	
Otros materiales de sensibilización	12.000,00	26.848,59	-14.848,59	
Boletín y Memoria	1.200,00	1.353,80	-153,80	
Viajes nacionales para presentación, seguimiento de campañas o sensibilización	2.500,00	3.452,67	-952,67	
Comunicaciones: Teléfono, Internet, Móviles, Mensajería	3.000,00	3.381,55	-381,55	
Consultoría de comunicación	15.570,00	16.778,58	-1.208,58	
<b>OBJ3: VOLUNTARIADO</b>	<b>29.633,00</b>	<b>34.449,74</b>	<b>-4.816,74</b>	<b>1%</b>
Personal Voluntariado	16.533,00	17.669,59	-1.136,59	
Personal Voluntariado Central	4.000,00	4.718,39	-718,39	
Gastos voluntariado SEDES	1.800,00	442,86	1.357,14	
Residencias y jornadas de formación	3.500,00		3.500,00	
Seguros	2.600,00	3.954,86	-1.354,86	
Viajes nacionales	1.200,00	7.664,04	-6.464,04	
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1.435.045,00</b>	<b>2.553.098,89</b>	<b>-1.114.890,88</b>	<b>100%</b>

## INGRESOS CONJUNTO 2021

	TOTAL	EJECUTADO	DESVIACION	%
Cuotas de Socios 383*65	24.700,00	25.690,00	-990,00	0,94%
Campaña colegial	209.400,00	239.077,81	-29.677,81	8,78%
Campaña grano de Arena	69.000,00	62.824,63	6.175,37	2,31%
Campaña Somos de SED	48.000,00	37.772,46	10.227,54	1,39%
Campaña Mira	13.500,00	9.861,34	3.638,66	0,36%
Campaña familia Solidaria SED	20.000,00	12.827,06	7.172,94	0,47%
Campaña nómina solidaria	2.700,00	5.504,97	-2.804,97	0,20%
Entidades Privadas (Subvenciones y donaciones)	141.000,00	149.338,44	-8.338,44	5,48%
Entidades Públicas (Subvenciones)	719.000,00	1.871.093,25	-1.194.755,55	68,71%
Colaboradores becas	49.000,00	43.691,81	5.308,19	1,60%
Colaboradores dominciliados central	29.006,00	30.812,96	-1.806,96	1,13%
Colaboradores particulares no domiciliados	91.440,00	179.661,45	-88.221,45	6,60%
Colaboradores de emergencia	5.000,00	41.199,94	-36.199,94	1,51%
Colaboradores BBC	800,00	565,00	235,00	0,02%
Colaboradores-ingresos CTM	11.500,00	2.460,85	9.039,15	0,09%
Servicios prestados	999,00	540,00	459,00	0,02%
Colaboradores Parking	0,00	4.411,86	-4.411,86	0,16%
Provisiones aplicadas	0,00	4.025,00	-4.025,00	0,15%
Ingresos universidades	0,00	32,72	-32,72	0,00%
Subvenciones de capital		1.602,67		0,06%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>1.435.045,00</b>	<b>2.722.994,22</b>	<b>-1.329.008,85</b>	<b>100%</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1.435.045,00</b>	<b>2.553.098,89</b>	<b>-1.114.890,88</b>	
<b>RESULTADO</b>		<b>169.895,33</b>		